

Bemötande debatt Aftonbladet 2024-03-24

Det är märkligt att man oroar sig för den folkgrupp som under mer än 150 år tilldelats större och större tillgång på marker som många gånger tvångsköptes från andra folk med en betydligt längre historia i Sverige än samerna. Man borde istället oroa sig för de folk som osynliggörs och som fått betala ett högt pris för Sveriges samepolitik. Urskandinaver, Kväner/ Lantalaiset och andra folk existerar uppenbarligen inte i dessa okunniga politiskt korrekta experters sinnevärld.

Författarna menar att vi borde lära av vår historia och det anser även vi men då syftar vi på fakta och inte som artikelförfattarna propaganda.

Samerna har under mer än 150 år tilldelats mer mark och makt. 1761 var första året som samisk rennäring etablerade sig lagligt i Härjedalen. 1906 bildades Sonfjällets nationalpark för att bevara ett fjäll med ett unikt lavatäcke. Det skulle bevaras fritt från renbete, i dag betar renarna på fjället. 1928 hade bönderna i Härjedalen fler renar än samerna. Efter 1928 års rennärlingslag förbjöds bönder att bedriva rennäring.

När det gäller stängningen av fjällstationerna så är det turismens påverkan på rennäringen det ska tas hänsyn till. Hur många känner till att både härjedals -och jämtlandsfjällen innan rennäringen tog över brukades av fjällbönder som i dag i det närmaste utrotats av den förda politiken.

Vi efterlyser en granskning av konsekvenserna för flora och fauna på grund av rennäringens överbetning av den svenska fjällkedjan. Det är för många renar i förhållande till vad markerna tål.

Sveriges politiker är mycket försiktiga, här gäller det att vara politiskt korrekt för att inte bli stämplad som samehatare och rasist. Det gäller också inom forskarvärlden där professor Jonny Hjälms får utstå nedsättande omdömen på grund av att han visar på felaktigheter i forskningen kring samer.

Fakta som inte går samernas väg avfärdas med att vi anklagas för att vara rasister och samehatare, så tar man effektivt död på en saklig debatt kring samefrågorna.

Härjedalspartiet

P-A Tapper

Olle Larsson

Jon Wagenius

Bemötande debatt Aftonbladet 2024-03-24

Det är märkligt att man oroar sig för den folkgrupp som under mer än 150 år tilldelats större och större tillgång på marker som många gånger tvångsköptes från andra folk med en betydligt längre historia i Sverige än samerna. Man borde istället oroa sig för de folk som osynliggörs och som fått betala ett högt pris för Sveriges samepolitik. Urskandinaver, Kväner och andra folk existerar uppenbarligen inte i dessa okunniga politiskt korrekta experters sinnevärld.

Författarna menar att vi borde lära av vår historia och det anser även vi men då syftar vi på fakta och inte som artikelförfattarna propaganda.

Samerna har under mer än 150 år tilldelats mer mark och makt.

1761 var första året som samisk rennäring etablerade sig lagligt i Härjedalen.

1906 bildades Sonfjällets nationalpark för att bevara ett fjäll med ett unikt lavtäcke. Det skulle bevaras fritt från renbete, i dag betar renarna på fjället. 1928 hade bönderna i Härjedalen fler renar än samerna. Efter 1928 års rennärlingslag förbjöds bönder att bedriva rennäring.

När det gäller stängningen av fjällstationerna så är det turismens

påverkan på rennäringen och framförallt renarna det ska tas hänsyn till. Hur har renarna kunnat överleva i 15000 år? Renantalet är större nu än nånsin. Hur många känner till

att både härjedals -och jämtlandsfjällen innan rennäringen tog över brukades av fjällbönderna som i dag i det närmaste utrotats av den förda politiken.

Vi efterlyser en granskning av konsekvenserna för flora och fauna på grund av rennäringens överbetning av den svenska fjällkedjan.

Sveriges politiker är mycket försiktiga, här gäller det att vara politiskt korrekt för att inte bli stämplad som rasist. Det gäller också inom forskarvärlden där professor Jonny Hjälms får utstå nedsättande omdömen på grund av att han visar på felaktigheter i forskningen kring samer. Fakta som inte går samernas väg avfärdas med att man drar rasistkortet och drar på sig offerkoftan då tar man effektivt död på en saklig debatt kring samefrågorna.